
令和４年６月２７日 

 

お 客 様  各 位 

 

つがる弘前農業協同組合 

 

 

信用店舗再編のお知らせ 
 

 

平素は、当農協の事業につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

当農協では、令和４年６月２５日（土）から、一部の信用店舗を再編いたしました。 

それに伴い、現在ご使用されている通帳の店舗コードが変更になる支店がございます。 

つきましては、通帳の切替手続きを各信用店舗窓口にて行っておりますが、定期貯金など

の証書につきましては、切替手続きが不要となっております。 

また、ＡＴＭでは切替前の旧店舗の通帳・キャッシュカードを今まで通りご利用いただけ

ます。詳しくは信用店舗へお問い合わせください。 

大変ご不便をおかけするところではございますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

あげます。 

 

 

１．信用店舗再編一覧 

※旧店舗は、経済店となりましたので、信用事業を行っておりません。 

 

２．振込 

（１）お客様の口座にお振込がある場合は、店舗再編後 2 か月間（令和４年９月２日まで）

は旧店舗コード･旧口座番号でも一部読替いたします。（即日振込は読替対応出来ません） 

（２）2か月を過ぎますと振込されませんので、振込関係業者等へはお客様よりお早めにご

連絡してくださるようお願いいたします。 

 

３．口座振替 

口座振替につきましては、店舗再編後１年間は旧店舗コード・旧口座番号でも読替いた

します。 

 

旧店舗 新店舗（継承店） 

店舗名 
金融機関 

コード 

店舗 

コード 
店舗名 

店舗 

コード 
所在地 電話 

和徳支店 3387 130 弘前中央支店 240 弘前市大字城東北 4-1-1 0172-28-1118 

十腰内支店 3387 090 弘前北支店 080 弘前市大字青女子字桜苅 296 0172-73-2131 

船沢支店 3387 050 弘前西支店 250 弘前市大字町田字沖田 83-1 0172-38-7771 

薬師堂支店 3387 180 弘前東支店 190 弘前市大字小栗山字長田 8 0172-87-6300 

弘前支店 3387 020 弘前南支店 220 弘前市大字悪戸字芦野 95-1 0172-88-1117 

碇ヶ関支店 3387 350 大鰐支店 320 大鰐町大字長峰字前田 336-1 0172-48-2188 



４．口座番号の変更について 

弘前支店・船沢支店の一部のお客様につきましては、口座番号が変更になる場合がござ

います。 

新口座番号は、信用店舗窓口において確認できますが、口座番号が変更になるお客様に

つきましては別途ご通知いたします。 

 

※注意 店舗コードだけを変更してお振込しますと、指定した受取人以外の口座へ振り込

まれることになりますので、ＡＴＭやインターネットバンキングを利用したお振込

には、特に注意してください。 

 

以 上 


